
1 

DIRECTUM-25360-1124252  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 17.08.2021 №  1332/14- 02 
 

Об установлении постоянного публичного сервитута    

 

В соответствии со статьей 23 Земельного кодекса РФ, статьей 274 

Гражданского кодекса РФ, Законом Московской области от 07.06.1996          

№ 23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений в Московской 

области», Законом Московской области от 24.07.2014 № 107/2014-ОЗ  

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

образований Московской области отдельными государственными 

полномочиями Московской области», Уставом городского округа Чехов, в 

связи с ходатайством председателя правления ТСН «Бершово поле»                 

от 06.07.2020 № 1359-20/ЮЛ, жителей вблизи д. Бершово от 24.03.2020        

№ 1474-20, от 01.06.2020 № 2450-20, сводным заключением Министерства 

имущественных отношений Московской области от 06.08.2021 № 112-З, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить постоянный публичный сервитут в отношении частей 

земельных участков с кадастровыми номерами 50:31:0060304:1750 (площадь 

земельного участка 5 403 кв. м, категория земель: земли 

сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: Для 

ведения крестьянского (фермерского) хозяйства, расположенного по адресу: 

Московская область, Чеховский район, СП Баранцевское, в районе                 

д. Бершово), 50:31:0060304:1935 (площадь земельного участка 7 771 кв.м, 

категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид 

разрешенного использования: Для дачного строительства, расположенного 

по адресу: Российская Федерация, Московская область, р-н Чеховский, с/п 

 



2 

DIRECTUM-25360-1124252  

Баранцевское, д. Бершово), 50:31:0060304:2163 (площадь земельного участка 

1 063 кв.м, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид 

разрешенного использования: Для ведения дачного хозяйства, 

расположенного по адресу: Московская область, р-н Чеховский, д. Бершово), 

50:31:0060304:2192 (площадь земельного участка 5 597 кв.м, категория 

земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного 

использования: для ведения дачного хозяйства, расположенного по адресу: 

Московская область, р-н. Чеховский, д. Бершово), 50:31:0060304:2227 

(площадь земельного участка 1 342 кв.м, категория земель: земли 

сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: для 

ведения дачного хозяйства, расположенного по адресу: Московская область, 

р-н. Чеховский, д. Бершово), 50:31:0060304:2258 (площадь земельного 

участка 775 кв.м,  категория земель: земли сельскохозяйственного 

назначения, вид разрешенного использования: для ведения дачного 

хозяйства, расположенного по адресу: Московская область, р-н. Чеховский, 

д. Бершово), 50:31:0060304:2259 (площадь земельного участка 1 038 кв.м, 

категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид 

разрешенного использования: для ведения дачного хозяйства, 

расположенного по адресу: Московская область, р-н. Чеховский, д. Бершово), 

50:31:0060304:2260 (площадь земельного участка 1 595 кв.м, категория 

земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного 

использования: для ведения дачного хозяйства, расположенного по адресу: 

Московская область, р-н. Чеховский, д. Бершово), 50:31:0060304:2265 

(площадь земельного участка 5 451 кв.м, категория земель: земли 

сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: для 

ведения дачного хозяйства, расположенного по адресу: Московская область, 

р-н. Чеховский, д. Бершово), 50:31:0060304:2312 (площадь земельного 

участка 6 129 кв.м,  категория земель: земли сельскохозяйственного 

назначения, вид разрешенного использования: для ведения дачного 

хозяйства, расположенного по адресу: Московская область, Чеховский район,                  

д. Бершово), 50:31:0060304:2346 (площадь земельного участка 5 954 кв.м,  

категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид 

разрешенного использования: для ведения дачного хозяйства, 

расположенного по адресу: Московская область, Чеховский район,                

СП Баранцевское, в районе д. Бершово), 50:31:0060304:2651 (площадь 

земельного участка 6 472 кв.м,  категория земель: земли 

сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: для 

ведения дачного хозяйства, расположенного по адресу: Московская область, 

Чеховский район, д. Бершово), 50:31:0060304:2678 (площадь земельного 

участка 732 кв.м,  категория земель: земли сельскохозяйственного 

назначения, вид разрешенного использования: для ведения дачного 

хозяйства, расположенного по адресу: Российская Федерация, Московская 

область, р-н Чеховский, с/п Баранцевское, д Баранцево), 50:31:0060304:2798 



3 

DIRECTUM-25360-1124252  

(площадь земельного участка 933 кв.м, категория земель: земли 

сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: для 

ведения дачного хозяйства, расположенного по адресу: Московская область, 

р-н Чеховский, с/п Баранцевское, д Баранцево), 50:31:0060304:2979 (площадь 

земельного участка 2 619 кв.м, категория земель: земли 

сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: для 

ведения дачного хозяйства, расположенного по адресу: Московская область, 

г. Чехов, тер. Бершово поле, ул. Независимости), 50:31:0060304:2981 

(площадь земельного участка 2 390 кв.м, категория земель: земли 

сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: для 

ведения дачного хозяйства, расположенного по адресу: Московская область, 

г. Чехов, тер. Бершово поле, ул. Независимости), 50:31:0060304:3008 

(площадь земельного участка 4 600 кв.м, категория земель: земли 

сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: для 

ведения дачного хозяйства, расположенного по адресу: Российская 

Федерация, Московская область, г. Чехов, д. Бершово), 50:31:0060304:330 

(площадь земельного участка 38 200 кв.м, категория земель: земли 

сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: Для 

сельскохозяйственного производства, расположенного по адресу:                      

обл. Московская, р-н Чеховский СП Баранцевское, в районе д. Бершово), 

50:31:0060304:343 (площадь земельного участка 38 200 кв.м, категория 

земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного 

использования: Для сельскохозяйственного производства, расположенного 

по адресу: обл. Московская, р-н Чеховский СП Баранцевское, в районе           

д. Бершово),  50:31:0060304:405 (площадь земельного участка 23383 кв.м,  

категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид 

разрешенного использования: Для сельскохозяйственного производства, 

расположенного по адресу: обл. Московская, р-н Чеховский,                          

СП Баранцевское, в районе д. Бершово), 50:31:0000000:63189 (площадь 

земельного участка 129 872 кв.м,  категория земель: земли 

сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования: не 

определенно, расположенного по адресу: Российская Федерация, Московская 

область, г.о. Чехов), 50:31:0000000:63188 (площадь земельного участка 21 

369 кв.м, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, вид 

разрешенного использования: не определенно, расположенного по адресу: 

Российская Федерация, Московская область,     г.о. Чехов), расположенных 

по адресу: обл. Московская, р-н Чеховский, СП Баранцевское, д. Бершово, 

площадью 30 653 кв. м, с целью обеспечения прохода и проезда 

неограниченного круга лиц в границах в соответствии с приложением к 

настоящему постановлению. 

2. Управлению земельно-имущественного комплекса Администрации 

городского округа Чехов (Колчин К.И.) направить в Управление 

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии  



4 

DIRECTUM-25360-1124252  

по Московской области настоящее постановление для внесения в Единый 

государственный реестр недвижимости сведений о публичном сервитуте. 

3. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В.  в течение 5 

рабочих дней опубликовать настоящее постановление (без приложений) в 

средствах массовой информации и разместить на официальном сайте 

Администрации городского округа Чехов. 

       4. Управлению земельно-имущественного комплекса Администрации 

городского округа Чехов (Колчин К.И.) в течение 5 рабочих дней направить 

копию настоящего постановления правообладателям земельных участков, в 

отношении которых принято решение об установлении публичного 

сервитута. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официальной 

публикации в средствах массовой информации, а право постоянного 

публичного сервитута возникает с момента его государственной регистрации 

в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра 

и картографии по Московской области. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов  

Студеникину А.О. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


